Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Шевыряловская основная общеобразовательная школа имени Д.В.Русинова

ПРИКАЗ

12.09.2024 г                    с.Шевырялово          №  124 о/д

О работе Центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка Роста» на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», распоряжением Министерства просвещения Российской

Федерации от 01 марта 2019 года МР-23 «Об утверждении методических рекомендаций к

обновлению материально-технической базы, с целью реализации основных и

дополнительных образовательных программ цифрового, естественнонаучного,

технического, гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных программ

обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого

взаимодействия», в целях создания условий для внедрения на уровнях начального общего,

основного общего и (или) среднего общего образования новых методов обучения и

воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих освоение обучающимися

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового,

естественнонаучного, технического, гуманитарного профилей; обновления содержания и

совершенствование методов обучения предметных областей «Математика и информатика»,

«Естественнонаучные предметы», и приказа МБОУ Шевыряловской ООШ от 24.03.2023 г.

г. № 44 о/д «О создании Центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка Роста»» (далее - Центр),

приказываю:

1. Утвердить учебный план дополнительного образования, реализуемый на базе

Центра. (Приложение 1)

2. Утвердить рабочие программы дополнительного образования, реализуемые на базе

Центра.

3. В соответствии с утвержденным учебным планом центра на 2024-2025 учебный год

педагогическим работникам назначить нагрузку. (Приложение 2)

4. Утвердить план методической работы Центра образования естественнонаучного

профиля «Точка роста» на базе МБОУ Шевыряловская ООШ. (Приложение 3)

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                      Директор школы                                                               М.И. Маслова

		2024-09-30T14:30:51+0400
	Маслова Мария Ивановна